Estado de Rondonia

Prefeitura Municipal de Porto Velho

Unidade Gestora:

————————— DECRETO

Numero

16.518

16.565

16.587

16.634

16.635

16.642

16.643

16.663

16.684

16.691

16.692

16.701

16.708

16.712

16.713

16.721

16.799

Quadro Demonstrativo das Alteracoes Orcamentarias

Anexo TC-18

Secretaria Municipal de Educacao - SEMED
———————————————————— LEIS -—-—--—-—====—= ——————————
Tipo Data Numero e Data
Suplementar
1 - Decret 28/01/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
4.026.645,43
1 - Decret 03/03/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
2.123.155,60
1 - Decret 10/03/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
700.000,00
1 - Decret 23/04/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
1.496.882,23
1 - Decret 23/04/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
700.000,00
1 - Decret 23/04/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
600.000,00
1 - Decret 23/04/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
6.300,00
1 - Decret 06/05/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
100.509,20
1 - Decret 12/05/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
359.123,80
1 - Decret 21/05/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
4.318.590,40
1 - Decret 21/05/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
162.764,90
1 - Decret 28/05/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
46.057,60
1 - Decret 28/05/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
142.460,28
1 - Decret 03/06/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
150.000,00
1 - Decret 03/06/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
275.000,00
1 - Decret 17/06/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
6.214.500,00
1 - Decret 22/07/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019

160.000,00

Exercicio de 2020

Especial Extraordinario

0,00

0,00

Superavit

Financeiro

1.496.882,23

700.000, 00

162.764,90

0,00

142.460,28

6.214.500,00

0,00

Folha:

Excesso de

Arrecadacao

0,00

0,00

RECURSOS INDICADOS —==============— oo

Anulacao de Operacao de

Dotacao Credito
4.026.645,43 0,00
2.123.155,60 0,00

700.000,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
600.000,00 0,00
6.300,00 0,00
100.509,20 0,00
359.123,80 0,00
4.318.590,40 0,00
0,00 0,00
46.057,60 0,00
0,00 0,00
150.000,00 0,00
275.000,00 0,00
0,00 0,00
160.000,00 0,00

Sem Origem de

Recursos

Outros



Estado de Rondonia

Prefeitura Municipal de Porto Velho

Unidade Gestora:

————————— DECRETO

Numero

16.800

16.804

16.821

16.846

16.849

16.852

16.853

16.855

16.857

16.884

16.896

16.920

16.949

16.950

16.973

17.049

17.050

Quadro Demonstrativo das Alteracoes Orcamentarias

Anexo TC-18

Secretaria Municipal de Educacao - SEMED
———————————————————— LEIS -—-—--—-—====—= ——————————
Tipo Data Numero e Data
Suplementar
1 - Decret 22/07/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
503.885,90
1 - Decret 22/07/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
93.772,80
1 - Decret 31/07/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
659.793,33
1 - Decret 14/08/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
8.936.075,18
1 - Decret 14/08/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
846.532,34
1 - Decret 14/08/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
250.000,00
1 - Decret 14/08/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
3.767.887,56
1 - Decret 14/08/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
4.638.291,61
1 - Decret 14/08/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
120.000,00
1 - Decret 28/08/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
15.780,86
1 - Decret 03/09/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
400.000,00
1 - Decret 22/09/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
421.567,00
1 - Decret 05/10/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
400.000,00
1 - Decret 05/10/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
420.915, 44
1 - Decret 14/10/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
540.460,00
1 - Decret 19/11/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
71.215,12
1 - Decret 19/11/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019

8.452.072,97

Exercicio de 2020

Especial Extraordinario

0,00

0,00

0,00

0,00

Superavit

Financeiro

0,00

93.772,80

659.793,33

8.936.075,18

846.532,34

421.567,00

0,00

420.915,44

540.460,00

Folha:

Excesso de

Arrecadacao

0,00

0,00

RECURSOS INDICADOS —==============— - —m oo

Anulacao de Operacao de

Dotacao Credito
503.885,90 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
250.000,00 0,00
3.767.887,56 0,00
4.638.291,61 0,00
120.000,00 0,00
15.780,86 0,00
400.000,00 0,00
0,00 0,00
400.000,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
71.215,12 0,00
8.452.072,97 0,00

Sem Origem de

Recursos

Outros



Estado de Rondonia

Prefeitura Municipal de Porto Velho

Quadro Demonstrativo das Alteracoes Orcamentarias

Anexo TC-18

Exercicio de 2020

Unidade Gestora: Secretaria Municipal de Educacao - SEMED
————————— DECRETO ---------- ---------- LEIS --------------- -----—----- CREDITOS ADICIONAIS

Numero Tipo Data Numero e Data Superavit
Suplementar Especial Extraordinario Financeiro

17.051 1 - Decret 19/11/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
5.071.136,11 0,00 0,00 0,00

17.052 1 - Decret 19/11/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
7.504.765,84 0,00 0,00 0,00

17.053 1 - Decret 23/11/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
700.794,97 0,00 0,00 0,00

17.060 1 - Decret 27/11/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
100.000,00 0,00 0,00 0,00

17.083 1 - Decret 10/12/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
670.793,33 0,00 0,00 0,00

17.085 1 - Decret 09/12/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
749.437,00 0,00 0,00 0,00

17.086 1 - Decret 09/12/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
217,94 0,00 0,00 0,00

17.097 1 - Decret 15/12/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
30.000,00 0,00 0,00 0,00

17.098 1 - Decret 15/12/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
864.856,45 0,00 0,00 0,00

17.107 1 - Decret 22/12/2020 2.725 DE 01/01/2020,PUBL.20/12/2019
1.854.356,75 0,00 0,00 0,00

17.108 1 - Decret 22/12/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
3.957.766,82 0,00 0,00 0,00

17.127 1 - Decret 30/12/2020 2.613 DE 01/01/2020,PUBL.27/06/2019
6.913.646,09 0,00 0,00 0,00
Total Geral ......iiiiiiiniiinneennnnt 80.538.010, 85 0,00 0,00 20.635.723,50

1 - Os valores constantes na coluna “Outros” sdo referentes a transferéncias de dotacgdes. Os valores

secretarias

secretarias.

e

suplementadas

nesta Unidade Gestora.

Os valores

com saldo negativo

sdo referentes

a transferéncias

Folha:

Excesso de

Arrecadacao

de dotacdes

que

RECURSOS INDICADOS

Anulacao de

5.071.

7.504.

700.

100.

670.

749.

30.

864.

59.902.

sairam desta Unidade Gestora e suplementadas

Dotacao

136,11

765,84

794,97

000,00

793,33

437,00

217,94

000,00

856,45

.356,75

.766,82

.646,09

287,35

Operacao de

Credito

Sem Origem de

Recursos

Outros

com saldo positivo sdo referentes a transferéncias de dotacdo que sairam de outras

em outras



